
 
Aufgrund des § 6 Abs. 1 Nr. 2 des Gesetzes über  
die Studentenwerke im Lande Nordrhein-Westfalen  
(Studentenwerksgesetz – StWG) in der Fassung der  
Bekanntmachung vom 03. September 2004 (GV. NRW.  
S. 518) hat der Verwaltungsrat des Studentenwerks  
Essen-Duisburg – Anstalt des öffentlichen Rechts –  
folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I  

Die Beitragsordnung des Studentenwerks Essen-Duisburg 
– AöR – in der Fassung vom 09. Dezember 2002  
(Verkündungsblatt S. 113), zuletzt geändert durch  
Ordnung vom 20.12.2005 (Verkündungsblatt Jg. 4, 2006 
S. 59), wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

„Das Studentenwerk Essen-Duisburg erhebt in jedem 
Semester einen Beitrag von allen immatrikulierten Studie-
renden 

• der Universität Duisburg-Essen 
• der Hochschule Ruhr-West 
• der Folkwang Hochschule Essen (ohne den Studien- 

gang Schauspiel Bochum).“ 

2. § 2 erhält folgende Fassung: 

„§ 2 

Der Sozialbeitrag für 

• allgemeine Zwecke des Studentenwerks, 
• den Beitrag für die Darlehenskasse der Studenten-

werke (DAKA e. V.), 
• den Härtefonds des Studentenwerks, 
• den Trägeranteil für die Kindertagesstätten und 
• die Sozialberatungsstellen 

wird auf 69,00 € pro Semester festgesetzt.“ 

 

 

Artikel II  

Die Änderung der Beitragsordnung tritt mit Wirkung vom 
1. Oktober 2009 nach der Veröffentlichung im Verkün-
dungsblatt der Universität Duisburg-Essen, der Folkwang 
Hochschule (Standorte Duisburg und Essen) und der 
Hochschule Ruhr-West in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Verwaltungsra-
tes des Studentenwerks Essen-Duisburg vom 25.11.2008 
und vom 17.08.2009. 

* 

Die vorstehende Ordnung wird hiermit hochschulöffentlich 
bekannt gemacht. 
 
 
Duisburg und Essen, den 07. Oktober 2009 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 7 Duisburg/Essen, den 12. Oktober 2009 Seite 849 Nr. 123

 
Dritte Ordnung zur Änderung der  

Beitragsordnung des Studentenwerks Essen-Duisburg 
– Anstalt des öffentlichen Rechts – 

Vom 07. Oktober 2009 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 123 Seite 850 
 

 


